
ESTADISTICAS PORTUARIAS

Estadía de Buques por Muelles (Julio/2013)

Horas Promed.Ocupac.

M01 MUELLE 1 505,50 68%

M02 MUELLE 2 339,20 46%

M03 MUELLE 3 486,05 65%

M04 MUELLE 4 533,40 72%

M05 MUELLE 5 315,46 42%

M06 MUELLE 6 238,20 32%

M1B MUELLE 1B 371,45 50%

M1C MUELLE 1C 109,50 15%

M1D ANDIPUERTO 411,45 55%

3.312,21

Promedio Ocupación Muelles 45%
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Estadía de Buques por Terminales (Julio/2013)

Horas Promed.Ocupac.

TCG TERMINALES CARGA GENERAL 1.913,11 51%

TCM TERMINALES GRANELES Y MULTIPROPOSITOS 411,45 55%

TCO TERMINALES DE CONTENEDORES 987,25 33%

3.312,21 45%

* Muelles Compartidos: M12   , M23   , M34   , M45   , M56   , MA1   , MBA   

Terminal
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques por Muelles (Julio/2013)

Num.Buques

M01 MUELLE 1 20

M02 MUELLE 2 14

M03 MUELLE 3 8

M04 MUELLE 4 5

M05 MUELLE 5 9

M06 MUELLE 6 6

M1B MUELLE 1B 18

M1C MUELLE 1C 3

M1D ANDIPUERTO 9

92

59

7

97

255

* 3 Buques Compartidos en diferentes muelles (255)

*** 3 Buques Compartidos en Muelles APG (92)

**** 89 Buques Netos Arribados en Muelles APG 
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques por Muelles Privados y Cabotaje (Julio/2013)

Num.Buques

BNP BANANAPUERTO 16

CGY MUELLE CARAGUAY 1

ECG ECUAGRAN 4

FTG FERTIGRAN 1 19

FTS FERTISA 9

MOL MOLINOS 2

MPJ MUELLE DE POSORJA 2

SPS SIPRESA 3

TRP TRINI PUERTO 3

59

3BC 3 BOCAS 58

BCR BOCA DEL ROSARIO 11

CGY MUELLE CARAGUAY 2

CTN CUARENTENA 4

CTT CENTRAL TERMICA TRINITARIA 2

DQE DIQUE 2

MPJ MUELLE DE POSORJA 7

NIR MUELLE DE NIRSA 3

PSJ POSORJA 3

TIM TIMSA 4

VMD VARADERO MARIDUENA 1

97

156TOTAL GENERAL

Muelle

MUELLES PRIVADOS

TOTAL MUELLES PRIVADOS

MUELLES CABOTAJE

TOTAL MUELLES CABOTAJE
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques Según Eslora, Calado y TRB por Muelles (Julio/2013)

0 - 100 100.01 - 150 150.01 - 180 180.01 - 210 210.01 - 9999 0 - 8.2 8.21 - 9 9.01 - 9.76 > 9.77 0 - 6000 6001 - 15000 15001 - 30000 30001 - 45000 > 45000

M01 MUELLE 1 0 0 3 1 16 0 4 16 0 0 1 5 8 6

M02 MUELLE 2 1 2 9 2 0 6 3 5 0 3 1 10 0 0

M03 MUELLE 3 1 1 5 1 0 4 1 3 0 1 5 0 1 1

M04 MUELLE 4 0 0 4 1 0 0 4 1 0 0 4 0 1 0

M05 MUELLE 5 0 3 4 2 0 5 2 2 0 1 5 2 0 1

M06 MUELLE 6 0 2 2 2 0 4 2 0 0 0 2 3 1 0

M1B MUELLE 1B 0 0 5 6 7 0 3 15 0 0 0 14 4 0

M1C MUELLE 1C 0 3 0 0 0 1 1 1 0 0 3 0 0 0

M1D ANDIPUERTO 0 1 5 3 0 3 1 5 0 0 2 6 1 0

2 12 37 18 23 23 21 48 0 5 23 40 16 8

* 3 Buques Compartidos en Muelles APG 
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques según Tipo de Carga y Promedio de Horas/Buque (Julio/2013)

No. Buques Contecon Andipuerto Total
1 CARGA GENERAL 24 53,44 23,15 52,28

2 CARGA GRANELES SOLIDOS 8 0,00 48,34 48,34

4 CARGA CONTENERIZADA 45 20,53 0,00 20,53

5 CARGA MIXTA 11 64,59 0,00 64,59

7 CONTENERIZADA VACIA 1 10,00 0,00 10,00

89 36,15 45,45 37,13

* 3 Buques Compartidos en Muelles APG 
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Buques Arribados por Agencias (Julio/2013)

Num.Buques

1 EMPRESA PUBLICA FLOTA PETROLERA ECUATORIANA -EP FLOPEC- 34

2 NAVIERA MARNIZAM CIA. LTDA. 29

3 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 17

4 HANSAMARITIME S.A. 14

5 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 12

6 OCEANBAT S.A 11

7 REPRESENTACIONES MARITIMAS DEL ECUADOR S.A. - REMAR 11

8 NAVISERVICIOS S.A. 10

9 CMA-CGM ECUADOR S.A. 9

10 ANDINAVE S.A. 7

11 GREENANDES ECUADOR S.A. 7

12 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 7

13 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 6

14 MARITIMA ECUATORIANA MARSEC S.A. 5

15 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 5

Otros 61

245

* Incluye Buques Muelles Privados (59)

* Incluye Buques Cabotaje (97)

* No Incluye Buques a Fondeadero (7)

* 3 Buques Compartidos en Muelles APG 
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Tonelaje de Carga por Tipo de Carga (Julio/2013)

Importación Exportación Total
1 CARGA GENERAL 88.204,54 51.147,59 139.352,13

2 CARGA GRANELES SOLIDOS 171.031,97 0,00 171.031,97

4 CARGA CONTENERIZADA 282.773,06 342.215,76 624.988,82

542.009,57 393.363,35 935.372,92
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Tonelaje de Carga Gral. Movilizada vs Productos I/E (Julio/2013)

Productos Importación Exportación Total
BANANO Y SUS DERIVADOS 0,00 27.093,88 27.093,88

OTROS PRODUCTOS 88.204,54 24.053,71 112.258,25

TOTAL 88.204,54 51.147,59 139.352,13
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Tonelaje de Graneles Sólidos Movilizados vs Productos I/E (Julio/2013)

Productos Importación Exportación Total
OTROS PRODUCTOS 171.031,97 0,00 171.031,97

TOTAL 171.031,97 0,00 171.031,97
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Ton. de Carga Contenedorizada Movilizada vs Productos I/E (Julio/2013)

Productos Importación Exportación Total
OTROS PRODUCTOS 282.773,06 342.215,76 624.988,82

TOTAL 282.773,06 342.215,76 624.988,82
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Toneladas de Importación/Exportación de Carga por Agencias (Julio/2013)

Importación Exportación Importación Exportación Importación Exportación

1 ANDINAVE S.A. 160.549,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201,06 0,00 0,00 160.750,68

2 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 85.216,27 58.189,11 0,00 0,00 6.198,02 7.586,99 3.093,04 0,00 0,00 160.283,43

3 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 58.094,80 72.707,53 0,00 0,00 0,00 0,00 863,70 0,00 0,00 131.666,03

4 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 50.368,18 67.564,68 0,00 0,00 804,01 3.500,65 4,30 0,00 0,00 122.241,82

5 HANSAMARITIME S.A. 66.531,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.531,97

6 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 11.082,26 53.739,74 0,00 0,00 143,50 0,00 809,00 0,00 0,00 65.774,50

7 CMA-CGM ECUADOR S.A. 17.337,44 22.145,32 0,00 0,00 25,22 0,00 35,80 0,00 0,00 39.543,78

8 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 18.506,93 14.352,82 0,00 0,00 3.348,00 966,41 605,45 0,00 0,00 37.779,61

9 AGENCIA DE VAPORES INTERNACIONALES S.A 3.654,76 33.483,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.138,17

10 MARITIMA ECUATORIANA MARSEC S.A. 0,00 27.265,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.265,07

11 BROOM ECUADOR S.A. 12.697,23 10.820,25 0,00 0,00 0,00 0,00 41,51 0,00 0,00 23.558,99

12 GREENANDES ECUADOR S.A. 8.665,81 6.063,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.729,18

13 AGENCIA DEL PACIFICO DELPAC S.A. 9.099,39 4.188,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.287,83

14 REPRESENTACIONES MARITIMAS DEL ECUADOR S.A. - REMAR 7.307,97 5.622,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.930,03

15 TERMINAVES AGENCIA MARITIMA S.A.-TAMSA 3.197,38 2.780,04 0,00 0,00 0,00 0,00 243,70 0,00 0,00 6.221,12

Otros 13.036,65 2.387,46 0,00 0,00 0,00 0,00 246,60 0,00 0,00 15.670,71

525.346,66 381.309,30 0,00 0,00 10.518,75 12.054,05 6.144,16 0,00 0,00 935.372,92

542.009,57

393.363,35

Re-Embarque TOTAL
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Tonelaje de Acuerdo al País de Origen/Destino (Julio/2013)

Importación Exportación

1 ECUADOR 19.068,39 326.765,02

2 UNITED STATES 72.703,69 58.936,18

3 MEXICO 68.436,79 0,00

4 PANAMA 59.233,52 0,00

5 CHILE 48.711,84 0,00

6 COLOMBIA 35.560,94 0,00

7 CHINA 34.318,97 0,00

8 PERU 27.801,67 1.405,71

9 ARGENTINA 22.275,36 0,00

10 NETHERLANDS 18.585,64 0,00

11 JAPAN 14.969,21 0,00

12 BRAZIL 12.282,67 0,00

13 ITALY 304,78 5.622,06

14 KOREA  REPUBLIC OF 4.202,19 0,00

15 RUSSIAN FEDERATION 2.799,89 0,00

Otros 100.754,02 634,38

542.009,57 393.363,35
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Origen de Carga Importada por Tipo de Grupo en Toneladas (Julio/2013)

General

Graneles 

Sólidos

Graneles 

Líquidos Contenerizada TOTAL

1 UNITED STATES 1.378,26 54.967,87 0,00 16.357,56 72.703,69

2 MEXICO 189,20 66.200,00 0,00 2.047,59 68.436,79

3 PANAMA 2.775,15 0,00 0,00 56.458,37 59.233,52

4 CHILE 0,00 5.000,00 0,00 43.711,84 48.711,84

5 COLOMBIA 25.748,88 0,00 0,00 9.812,06 35.560,94

6 CHINA 13.850,45 0,00 0,00 20.468,52 34.318,97

7 PERU 1.339,51 6.564,10 0,00 19.898,06 27.801,67

8 ARGENTINA 0,00 20.700,00 0,00 1.575,36 22.275,36

9 ECUADOR 19.055,78 0,00 0,00 12,61 19.068,39

10 NETHERLANDS 0,00 17.600,00 0,00 985,64 18.585,64

11 JAPAN 14.691,06 0,00 0,00 278,15 14.969,21

12 BRAZIL 0,00 0,00 0,00 12.282,67 12.282,67

13 KOREA  REPUBLIC OF 203,94 0,00 0,00 3.998,25 4.202,19

14 RUSSIAN FEDERATION 0,00 0,00 0,00 2.799,89 2.799,89

15 SPAIN 0,00 0,00 0,00 2.354,46 2.354,46

Otros 8.972,31 0,00 0,00 89.732,03 98.704,34

88.204,54 171.031,97 0,00 282.773,06 542.009,57

País
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Destino de Carga Exportada por Tipo de Grupo en Toneladas (Julio/2013)

General

Graneles 

Sólidos

Graneles 

Líquidos Contenerizada TOTAL

1 ECUADOR 46.100,43 0,00 0,00 280.664,59 326.765,02

2 UNITED STATES 0,01 0,00 0,00 58.936,17 58.936,18

3 ITALY 5.044,43 0,00 0,00 577,63 5.622,06

4 PERU 2,72 0,00 0,00 1.402,99 1.405,71

5 TAIWAN 0,00 0,00 0,00 634,38 634,38

51.147,59 0,00 0,00 342.215,76 393.363,35

País
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Contenedores de 20' 40' Importación/Exportación Llenos/Vacíos (Julio/2013)

Llenos Vacíos Llenos Vacíos

IMPORTACION 6.833 283 9.844 7.658 24.618 42.120

EXPORTACION 2.165 5.173 10.910 5.854 24.102 40.866

TOTAL 8.998 5.456 20.754 13.512 48.720 82.986

CONTENEDORES 20' CONTENEDORES 40' TOTAL CONTENEDORES TEUS

LLENOS 8.998 20.754 29.752 50.506

VACIOS 5.456 13.512 18.968 32.480

TOTAL 14.454 34.266 48.720 82.986
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

No. Contenedores Llenos vs Productos I/E (Julio/2013)

Productos Importación Exportación Total

OTROS PRODUCTOS 16.677 13.075 29.752

TOTAL 16.677 13.075 29.752
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

No. Contenedores Movilizados por Agencias (Julio/2013)

Contenedores

1 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 16.246

2 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 11.188

3 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 8.972

4 CMA-CGM ECUADOR S.A. 2.769

5 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 2.398

6 BROOM ECUADOR S.A. 1.925

7 AGENCIA DE VAPORES INTERNACIONALES S.A 1.266

8 GREENANDES ECUADOR S.A. 994

9 AGENCIA DEL PACIFICO DELPAC S.A. 823

10 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 655

11 MARITIMA ECUATORIANA MARSEC S.A. 502

12 NAVESUR C. LTDA. 433

13 TERMINAVES AGENCIA MARITIMA S.A.-TAMSA 417

14 REPRESENTACIONES MARITIMAS DEL ECUADOR S.A. - REMAR 85

15 TRANSPORTE Y REPRESENTACIONES INTERNACIONALES TRADINTER S.A. 39

Otros 8
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Contenedores de 20 pies por tipo por Agencias (Julio/2013)

Llenos Vacíos Tránsito Trasbordo Re-Estiba Llenos Vacíos Tránsito Trasbordo Re-Estiba Re-Embarque

1 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 2.136 1 0 102 142 458 2.571 0 143 0 0 5.553

2 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 1.447 66 0 0 0 289 1.480 0 0 0 0 3.282

3 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 1.063 5 0 13 0 376 120 0 62 0 0 1.639

4 BROOM ECUADOR S.A. 391 46 0 0 0 308 352 0 0 0 0 1.097

5 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 383 0 0 72 0 123 260 0 16 0 0 854

6 CMA-CGM ECUADOR S.A. 410 0 0 0 0 75 246 0 0 0 0 731

7 AGENCIA DEL PACIFICO DELPAC S.A. 206 57 0 0 0 138 75 0 0 0 0 476

8 GREENANDES ECUADOR S.A. 269 0 0 0 0 105 0 0 0 0 0 374

9 TERMINAVES AGENCIA MARITIMA S.A.-TAMSA 94 9 0 0 17 24 4 0 0 0 0 148

10 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 109 0 0 0 7 19 0 0 0 0 0 135

11 NAVESUR C. LTDA. 49 1 0 0 13 25 32 0 0 0 0 120

12 TRANSPORTE Y REPRESENTACIONES INTERNACIONALES TRADINTER S.A. 2 0 0 0 0 0 33 0 0 0 0 35

13 AGENCIA DE VAPORES INTERNACIONALES S.A 3 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 7

14 ATLASMARINE S.A. 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

15 TBS AGENCIA TECNICO MARITIMA TECNISEA CIA.LTDA. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

6.565 185 0 187 179 1.944 5.173 0 221 0 0 14.454

* En las columnas Transbordo, Tránsito, Reestiba y Reembarque se consideran contenedores llenos y vacíos
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Número de Contenedores de 40 pies por tipo por Agencias (Julio/2013)

Llenos Vacíos Tránsito Trasbordo Re-Estiba Llenos Vacíos Tránsito Trasbordo Re-Estiba Re-Embarque

1 HAMBURG SUD ECUADOR S. A. 3.412 1.309 0 215 195 2.197 3.078 0 287 0 0 10.693

2 MAERSK DEL ECUADOR C.A. 1.742 2.069 0 0 49 2.808 1.238 0 0 0 0 7.906

3 MEDITERRANEAN SHIPPING COMPANY 1.385 2.656 0 35 1 2.529 648 0 79 0 0 7.333

4 CMA-CGM ECUADOR S.A. 603 419 0 1 3 844 168 0 0 0 0 2.038

5 TRANSOCEANICA CIA.LTDA. 597 62 0 100 50 499 201 0 35 0 0 1.544

6 AGENCIA DE VAPORES INTERNACIONALES S.A 167 452 0 0 0 624 16 0 0 0 0 1.259

7 BROOM ECUADOR S.A. 380 20 0 0 2 118 308 0 0 0 0 828

8 GREENANDES ECUADOR S.A. 369 0 0 0 0 251 0 0 0 0 0 620

9 AGENCIA MARITIMA MARGLOBAL 229 17 0 13 58 203 0 0 0 0 0 520

10 MARITIMA ECUATORIANA MARSEC S.A. 0 327 0 0 0 130 45 0 0 0 0 502

11 AGENCIA DEL PACIFICO DELPAC S.A. 147 50 0 0 5 31 114 0 0 0 0 347

12 NAVESUR C. LTDA. 79 70 0 0 31 120 13 0 0 0 0 313

13 TERMINAVES AGENCIA MARITIMA S.A.-TAMSA 70 20 0 0 39 131 9 0 0 0 0 269

14 REPRESENTACIONES MARITIMAS DEL ECUADOR S.A. - REMAR 1 48 0 0 0 24 12 0 0 0 0 85

15 TRANSPORTE Y REPRESENTACIONES INTERNACIONALES TRADINTER S.A. 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4

Otros 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

9.186 7.519 0 364 433 10.509 5.854 0 401 0 0 34.266

* En las columnas Transbordo, Tránsito, Reestiba y Reembarque se consideran contenedores llenos y vacíos
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ESTADISTICAS PORTUARIAS

Resumen Estadístico (Julio/2013)

Muelles APG Privados Fondeadero Cabotaje 20' 40' Hora/Buq Ton/Buq Cont/Buq

ENERO 86 56 1 115 3.449,34 861.856,58 13.797 33.488 40,07 10.021,59 738,83

FEBRERO 79 65 5 102 3.302,40 1.113.184,50 10.954 34.838 41,48 14.090,94 848,00

MARZO 97 77 4 106 4.277,25 1.075.353,89 11.787 40.308 44,06 11.086,12 777,54

ABRIL 75 68 4 107 2.898,52 859.539,13 13.637 36.280 38,39 11.460,52 891,38

MAYO 81 74 3 120 3.172,42 847.274,62 13.509 33.459 39,10 10.460,18 869,78

JUNIO 88 70 6 97 3.633,05 907.568,21 13.849 34.183 41,17 10.313,28 857,71

JULIO 89 59 7 97 3.312,21 935.372,92 14.454 34.266 37,13 10.509,81 854,74

AGOSTO 0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00

SEPTIEMBRE 0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00

OCTUBRE 0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00

NOVIEMBRE 0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00

DICIEMBRE 0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00

TOTALES 595 469 30 744 24.046,39 6.600.149,85 91.987 246.822 40,25 11.092,69 830,41

* Prom. Cont/Buque = (cont. 20' + Cont. 40') / (# de Buques de Carga Mixta + # de Buques de Carga Contenerizada)

* 56 Buques Compartidos en Muelles APG 

Promedios
Mes

Buques Arribados Horas 

Muelles APG

Ton.Carga 

Movilizada

Num.Cont.Moviliz.
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